
 با کمک به توسعه کوریدورها ‌
ممکن خواهد شد؛

رفع نگرانی‌های ژئوپلتیکی 
ایران از طریق روسیه

ایران زیرساخت لجستیکی کافی برای حفظ 
صادرات و واردات در حداقل سطح قابل قبول 
دارد، اما برای اطمینان از سرعت هدف توسعه 
اقتصادی کافی نیست. افزون بر آن، مسکو در 
تلاش برای تغییر مسیر زنجیره‌های تأمین 
به سمت کشورهای دوست، پس از دو دهه 
بحث در مورد کریدور شمال – جنوب، نیاز به 
غلبه بر تنگناهای این کریدور را احساس کرد 
و تمایل خود را برای توسعه زیرساخت‌های 
ریلی در ایران نشان داد. ایران معتقد است 
که در آینده، تهران می‌تواند، درآمد بیشتری 
از ترانزیت کالا داشته باشد تا فروش نفت؛ 
منظور آنها ترانزیت نه فقط در امتداد کریدور 
شمال – جنوب، بلکه از طریق کمربند و 

جاده، پروژه بزرگ چین است.
  ایران در نگرش خود به روسیه 

یکپارچه نیست
نظام سیاسی ایران در نگرش خود به روسیه 
یکپارچه نیست، اما در این مرحله، قدرت در 
تهران در دست کسانی متمرکز شده است که 
با مسکو همدلی نشان می‌دهند و مصمم به 
مبارزه با فشار تحریم‌ها همراه با آن هستند. 
این وضعیت منتفی نیست که آونگ سیاسی 
داخلی در ایران در جهت معکوس حرکت 
کند، اما حتی در این صورت نیز می‌توان با 
نشان دادن منافع بر نگرانی‌های احتمالی 

ژئوپلیتیکی فائق آمد.
ما به سه تا هفت سال کار سخت 

و هماهنگ نیاز داریم
زمانی که دولت قبلی ایران به دلیل 
خطرات تحریمی بدون انتشار متن آن، 
برنامه همکاری 25 ساله را با چین منعقد 
کرد، دولت در مطبوعات و وبلاگ‌های ایران 
مورد انتقاد قرار گرفت. وظیفه روسیه در 
این زمینه، تقویت نگرش مثبت بلند مدت 
در ایران نسبت به همکاری‌های دوجانبه 
است، اما ایجاد انتظارات واقع بینانه در مورد 
سرعتی که مشارکت در زیرساخت‌های 
چنین همکاری‌هایی می‌تواند به نتیجه 
برسد. ما به سه تا هفت سال کار سخت و 
هماهنگ نیاز داریم تا افزایش چند برابری 
همکاری‌های اقتصادی روسیه و ایران را 

شاهد باشیم.
چابهار اولین بندر آب عمیق ایران است که 
ظرفیت بیشتری در مقایسه با بندر شهید 
باهنر بندرعباس دارد. اما برخلاف دومی، 
مشکل آن این است که نزدیکترین هاب 
لجستیکی به 628 کیلومتر راه آهن نیاز دارد 
که تنها 157 کیلومتر آن – بین شهرهای 
زاهدان و خاش – ریل گذاری شده است. بعید 
است که طرف ایرانی به تاریخ معوق بعدی راه 

اندازی کل شبکه برسد.
 از این رو، روسیه بر بخش دیگری متمرکز 
شده است – 163 کیلومتر از راه آهن گمشده 
بین شهرهای رشت و آستارا که شاخه غربی 
کریدور شمال – جنوب را می‌بندد و سن 
پترزبورگ را به بندرعباس متصل می‌کند. 
هیچ تناقض سیاسی بین این پروژه‌ها وجود 
ندارد، اما شرایط مستلزم این است که مسکو 
اولویت بندی کند: ابتدا ساخت و ساز آنچه 
را در ابتدا نتیجه می‌دهد، به پایان برسانید.

بیش از 70 درصد تجارت روسیه 
و ایران را محصولات کشاورزی 

تشکیل می‌دهد
بیش از 70 درصد تجارت روسیه و ایران 
را محصولات کشاورزی تشکیل می‌دهد 
و در هر دو جهت: روسیه غات و روغن 
آفتابگردان را تأمین می‌کند، ایران میوه، 
سبزیجات، آجیل و غذاهای دریایی را تأمین 
می‌کند. تنوع بخشی به تجارت متقابل یکی از 
وظایف اولویت دار است که مقامات و محافل 
تجاری دو کشور زیر نظر کمیسیون بین 
دولتی با سازماندهی مأموریت‌های تجاری، 
نمایشگاه‌ها و مجامع در حال حل آن هستند.

متاسفانه لجستیک ریلی در 
ایران توسعه نیافته است

لجستیک ریلی در ایران توسعه نیافته و 
عمدتاً به این دلیل که حمل و نقل باری 
فراگیرتر و ارزان‌تر است. برخلاف راه آهن، 
جاده‌های خودرو در همه شهرها راه اندازی 
می‌شوند، بنابراین، نیازی به بارگیری مجدد 
از یک نوع حمل و نقل به نوع دیگر نیست و 

بنزین توسط دولت یارانه می‌گیرد.
منبع: دیپلماسی ایرانی

دریا وفایی / گروه پارلمانی
news@ naslefarda.net

 از حدود یک سال و نیم گذشته تاکنون، 
کشورمان با فراز و نشیب‌های سیاسی و 
اجتماعی متعددی مواجه بوده است و 
حالا با نزدیک شدن دور دوازدهم انتخابات 
مجلس شورای اسامی، گمانه‌زنی‌های 
گوناگونی از کم و کیف آن مطرح است، 
از میزان استقبال مردمی گرفته تا حضور 
کاندیداهای نام‌آشنا که پیش‌ازاین 
مسئولیت‌های کلیدی را بر عهده داشته‌اند. 
از طرفی گسترش روابط دیپلماتیک ایران 
با سایر کشورها آن‌هم در برهه‌ای که برخی 
انتظار چنین تغییراتی را نداشتند، موضوع 
دیگری است که اظهارنظرهای متفاوتی از 
محافل رسمی غیررسمی شنیده می‌شود. 
دراین‌باره با جلیل رحیمی جهان‌آبادی، 
عضو گروه امنیت ملی به گفتگو نشستیم 

که در ادامه می‌خوانید:
 بعد از التهابات اخیر کشور، 
فضای فعلی را ازنظر سیاسی 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
خوشبختانه از آن شدت‌های اولیه کاسته 
شده و امیدواریم به سمت گفتمان‌های نو 
مثمر ثمر پیش برویم. از طرفی هم جای 
تأسف دارد که الآن بسیاری از سیاسیون 
که از دلسوزان و متعهدان واقعی نظام 
هستند حاشیه‌نشین شده‌اند و گوشه 
عزلت گزیده‌اند. در همین رابطه بحثی 
در مجلس داشتم مبنی بر اینکه کشور 
نیازمند آشتی ملی است. کشور به آشتی 
میان طیف‌ها و جناح‌های مختلف نیاز 

دارد.
چه باید کرد؟

 باید فضای کشور را از این انسداد 
سیاسی دربیاورم. باید از تخریب یکدیگر 
دست‌برداریم. الآن می‌بینیم که متأسفانه 
چه تبلیغات و هجمه‌هایی علیه افرادی که 
واقعاً متعهد و دلسوز نظام هستند وجود 

دارد. به‌عنوان‌مثال ظریف و امثال او از 
شخصیت‌هایی هستند که جز برای دفاع از 
امنیت و حق مردم و مملکت نیت دیگری 
نداشته و ندارند. لذا باید از گروه‌ها و افرادی 
واهمه داشت که مزورانه عمل می‌کنند 
و دچار افراطی‌گری هستند. شاید یکی 
از بزرگ‌ترین اشتباهاتمان این باشد که 
آدم‌هایی با این عمق از پایبندی به‌نظام 
را مورد هجوم قرار می‌دهیم. یادم هست 
در مجلس دهم جناب ظریف به صحن 
آمد و نطقی داشت که خیلی‌ها از ایشان 
انتقاد کردند و فضای مجلس را علیه او 
ملتهب کردند. یادداشتی را به ایشان دادم 
که نوشته بودم تاریخ ایران هیچ‌گاه شمارا 
فراموش نمی‌کند پس خیلی نگران این 
هجمه‌ها نباشید. الآن همین‌طور است ولو 
اینکه افرادی نگذارند که مردم واقعیات را 
بدانند. بااین‌حال معتقدم مردم آگاه هستند 
و تشخیص می‌دهند که چه کسی واقعاً 
دلسوز است و چه کسی خائن. قدر مسلم 
در تاریخ ایران نام دکتر ظریف و نظیر ایشان 

در مجموعه خادمان این کشور خواهد بود، 
این مقاطع می‌گذرد.

در اینکه دکتر ظریف، وزیری 
کاردان و توانمند بود شکی 
نیست اما آیا عملکردی صددرصدی 
داشتند و ایرادی به کارنامه وزارتشان 

وارد نیست؟
خیر. اتفاقاً از آقای ظریف توقع داشتیم که 
در دوران وزارت خیلی قوی‌تر و صریح‌تر، 
از حق کشور دفاع می‌کردند. در مجلس 
دهم که بودیم اکثراً از همفکران ایشان 
بودیم ولی همان زمآن‌هم آقای ظریف 
آبروداری می‌کرد و رعایت خیلی از افراد و 
موضوعات را داشتند کما اینکه الآن دارند. 
شاید خیلی‌ها حتی برخی از رسانه‌ها جناب 
دکتر را آن‌طور که باید نمی‌شناسند و این 
روزها علیه ایشان پاسگان‌هایی می‌گیرند. 
درحالی‌که آقای ظریف بازهم دارند 
ملاحظه می‌کنند چون ایشان شخصیتا 
انسانی اخلاق مدار، متشرع و دلباخته نظام 
جمهوری اسلامی هستند. تا جایی که حتی 

اگر خودش هم در معرض آسیب قرار بگیرد 
اجازه نمی‌دهد ضربه‌ای به‌نظام وارد شود.

اندک نیستند رجال سیاسی 
که بعد از پایان مسئولیتشان 
راجع مسائل گوناگون شفاف و بی‌پروا 
صحبت می‌کنند، اما دیگر چندان 
تأثیری در رفع مشکلات جامعه 
ندارند، سؤال این است که چرا در 
دوران کاریشان چنین رویه‌ای را در 

پیش نمی‌گیرند؟
بله با صحبتتان موافقم. آدم‌ها تا زمانی که 
در قدرت هستند و مسئولیت دارند بهتر 
است از حقوق مردم دفاع کنند وگرنه 
بعد از دوران وزارت و ریاست جمهوری 
حرف‌های مردم را بزنیم از حقوقشان دفاع 

کنیم که چندان هنری نیست.
با توجه به نارضایتی‌های 
از شکاف‌های  موجود 
اقتصادی و فشارهای معیشتی، 
استقبال از این دوره از انتخابات 

مجلس را چگونه می‌بینید؟

امیدوارم مردم همچنان پای‌کار بیایند.
دور دوازدهم انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در پیش است 
و گمانه‌زنی‌های متفاوتی درباره 
کاندیداها مطرح است مثلًا 
زمزمه‌هایی مبنی بااینکه دکتر ظریف 
کاندیدا می‌شود شنیده می‌شود، آیا 

ایشان در مجلس بعدی خواهد بود؟
ظریف چهره انتخاباتی نیست. هر آدمی 
برای کاری آفریده‌شده، انتخابات آدم‌های 
خاص خودش را می‌خواهد، به نظرم ظریف 
آفریده‌شده برای وزرت خارجه. ظریف 
آدمی است که شاید در تاریخ جمهوری 
اسلامی ایران جز معدود آدم‌هایی بود که در 
وزرت امور خارجه واقعاً بی‌مانند بود. شخصاً 
خیلی مایل بودم که دولتی سرکار بیاید که 
ظریف بازهم وزیر خارجه باقی بماند ولی 

خب این اتفاق نیفتاد.
به عملکرد وزارت خارجه 
دولت سیزدهم چه نمره‌ای 

می‌دهید؟
 بحث وزارت خارجه این دوره را باید 
از بخش‌های دیگر تفکیک کرد. انصافاً 
وزارت خارجه دولت آقای رئیسی خوب 
کار می‌کند. تنش‌زدایی‌های مهمی را دارد 
انجام می‌دهد. تا الآن کارهای بزرگی انجام 
داده است. تعداد سفرهای آقای رئیسی را 
ببینید، این سفرهایی که رئیس‌جمهور 
می‌رود، دستگاه دیپلماسی تمامی 
کارهایش را انجام می‌دهد. هرسفری که 
رئیس‌جمهور می‌رود قطعاً آثار مثبتی در 
صادرات و واردات و رفع سوءتفاهم‌ها دارد. 
به نظرم بخش سیاست خارجی دولت فعلی 
واقعاً خوب کارکردند، ولی آقای ظریف هم 
خدمات زیادی انجام داد. به‌جرئت می‌گویم 
آقای ظریف اگر تمام مشکلات را هم حل 
کند بازهم عده‌ای به او فحش می‌دهند 
چون این افراد نیتشان این است که ظریف 
و امثال ظریف را در این کشور قبول نکنند.
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باید فضای کشور را از انسداد سیاسی دربیاورم

گزارش

 عضو گروه امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

استقرار گسترده نیروهای امنیتی در شهر پاریس.
منبع: شینهوا

حمله هوایی اسراییل به شهر جنین در کرانه باختری.
منبع: زوما

 تاکید رئیس قوه قضاییه طی سخنانی
 در نشست شورای عالی قوه قضاییه؛

شفاف کردن مصادیق آزادی‌های 
مشروع ضرورت دارد

رئیس قوه قضاییه گفت: در مقوله تأمین آزادی‌های 
مشروع هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ عملی نیاز 

به کار و تدقیق بیشتر است.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره 
به در پیش بودن عید سعید غدیر، ضمن تبریک و 
تهنیت عیدالله‌الاکبر و همچنین ولادت با سعادت 
امام هادی )ع(، اظهار کرد: »نبوت« و »ولایت« و 
»قرآن« سه نعمت بسیار بزرگ و هدایتگری هستند 
که متأسفانه بشریت نتوانسته قدر و منزلت والای 
آن‌ها را به صورت کامل و جامع درک کند. محسنی 
اژه‌ای با اشاره به هتک حرمت ساحت مقدس قرآن 
کریم در سوئد با مجوز دولت این کشور گفت: توهین 
و هتک حرمتی که نسبت به مقدسات اسلام در برخی 
کشورها از جمله سوئد تکرار می‌شود و حمایت دولت 
و مسئولان این کشورها را در پی دارد لکه بسیار ننگی 
است که بر دامن این مدعیان آزادی و حقوق بشر 
نشسته است؛ قرآن فقط برای مسلمانان مقدس 
نیست بلکه کتاب انسانیت است و مخصوص همه 
موحدان می‌باشد؛ ما ضمن محکوم کردن عمل زشت 
و قبیح صورت گرفته در کشور سوئد از مسئولان این 
کشور به طور جد مطالبه می‌کنیم که فرد مجرمِ عامل 
هتک حرمت قرآن کریم را مورد تعقیب و مجازات 
قرار دهد چرا که عمل او هتک حرمت انسانیت 
و اخلاق و مقدسات حدود ۲ میلیارد از جمعیت 
مسلمانان بوده است؛ ضمن اینکه باید تاکید کنیم که 
این قبیل اقدامات شنیع به صلح و اخلاق در جهان 

لطمه می‌زند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به هفته »بازخوانی و 
افشای حقوق‌بشر آمریکایی« ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای پرواز مسافربری شماره ۶۵۵ که غالباً 
زنان و کودکان بودند و در تاریخ ۱۲ تیر ۱۳۶۷ توسط 
یک ناو آمریکایی در خلیج فارس مورد اصابت موشک 
قرار گرفتند؛ اظهار کرد: باید جنایاتِ متکثرِ صورت 
گرفته توسط آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی، 
توسط رسانه‌ها از جمله رسانه ملی و همه صاحبان 
تریبون به طور دقیق و شفاف برای مردم تبیین 
شود؛ در این راستا معاونت بین‌الملل قوه قضاییه و 
ستاد حقوق بشر نیز به صورت مبسوط‌تر به تشریح 
و تقریر جنایات آمریکایی‌ها در طی سالیان متمادی 
مبادرت ورزد تا همگان بدانند این مدعیان دروغین، 
چه ظلم‌ها و جنایت‌هایی را در حق بشریت و آزادی 
و حقوق زنان روا داشته‌اند و حتی در راستای منافع 
نامشروع خود از استفاده از سلاح‌های شیمیایی و 
میکروبی علیه مردم جوامع دیگر نیز دریغ نورزیده‌اند.
محسنی اژه‌ای در ادامه با قدردانی وافر از فرمایشات 
و ارشاداتی که مقام معظم رهبری در دیدارِ عده 
کثیری از مسئولان و کارکنان قوه قضاییه در ششم 
تیر امسال داشتند، گفت: امسال با عنایتی که صورت 
گرفت تعداد بیشتری از همکاران قضایی ما نسبت 
به سال‌های گذشته توفیق شرفیاب شدن به محضر 
مقام معظم رهبری را پیدا کردند و معظم‌له همچون 
همیشه نکات و ارشادات کاربردی و مقتضی را خطاب 
به ما بیان فرمودند و تمام اهتمام ما باید متمرکز بر این 
باشد که نکات مدنظر ایشان را بدون درنگ و با تعبیه 
سازوکارهای لازم عملیاتی سازیم. رئیس قوه قضاییه 
بیان داشت: پس از صدور دستورات و فرامین از ناحیه 
مقام معظم رهبری در جریان جلسه تیرماه سال 
گذشته، قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرامین و 
سیاست‌های معظم‌له در قوه قضاییه به ریاست معاون 
اول تشکیل شد و این قرارگاه جلسات منظمی را برای 
پیگیری اجرایی شدن این فرامین و سیاست‌ها در 
بخش‌های مختلف دستگاه قضایی برگزار گرداند و 
اقدامات مطلوبی صورت گرفت؛ مع‌ذلک ما در این 
خصوص به همه آنچه که باید دست می‌یافتیم، 
نرسیدیم لذا باید در این راستا تلاش‌های خود را 

مضاعف کنیم.
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: عملیاتی شدن تمامی 
دستورات رهبر معظم انقلاب در خصوص قوه قضائیه 
حتی کوچکترین آن‌ها باید در دستور کار باشد. 
محسنی اژه‌ای با اشاره به مقوله »تأمین آزادی‌های 
مشروع« که از جمله مسئولیت‌های ذاتی و قانونی قوه 
قضاییه است و مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز 
می‌باشد، گفت: در مقوله تأمین آزادی‌های مشروع 
هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ عملی نیاز به کار 
و تدقیق بیشتر است؛ لذا به پژوهشگاه قوه قضاییه 
دستور داده‌ام که در یک ظرف زمانی مشخص، 
در این قضیه اقدامات مقتضی را ترتیب دهد و این 
موضوع در »قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرامین 
و سیاست‌های مقام معظم رهبری« نیز مورد پیگیری 

قرار گیرد. 
رئیس قوه قضاییه با اشاره به ضرورت شفاف کردن 
»مصادیق آزادی‌های مشروع« به اصول و مفادی از 
قانون اساسی اشاره کرد که با لحاظ قیود و حتی بدون 
لحاظ قیود، به این مقوله پرداخته‌اند و در این راستا 
نکاتی در باب »بند ششم از اصل دوم«، »اصل سوم« 
و »فصل سوم« قانون اساسی مطرح کرد. محسنی 
اژه‌ای در ادامه با اشاره به مقوله »احیاء و ارتقای 
حقوق عامه« و مسئولیت‌های عدلیه و دادستان‌های 
سراسر کشور در این حوزه تصریح کرد: همانطور که 
مقام معظم رهبری فرمودند باید هم نسبت به تعریف 
حقوق عامه و هم نسبت به احیای آن، اهتمام داشت؛ 
بحمداله طی سال‌های اخیر در این راستا تلاش‌هایی 
صورت گرفته و مواردی ناظر بر این موضوع در قوانین 
و دستورالعمل‌ها گنجانده شده، اما به هر ترتیب باید 
بر اهتمام و تلاش خود پیرامون مقوله »حقوق عامه« 
بیفزاییم؛ بویژه آنکه یکی از مصادیق آشکار و روشن 
حقوق عامه، مبحثِ »امنیت روانی مردم« است که 

باید تأمین و تقویت شود.

سخنگوی وزارت خارجه:

ایرانی‌ها از سفر غیرضروری به فرانسه خودداری کنند
سخنگوی وزارت خارجه ایران از ایرانی‌ها خواست از سفرهای 
غیرضروری به فرانسه خودداری کنند. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه ایران این خواسته را در واکنش به اعتراضات خشونت‌آمیز 
روزهای اخیر در فرانسه مطرح کرده است. واکنش جدید سخنگو 
درباره حوادث فرانسه در وب‌سایت وزارت خارجه ایران منتشرشده 
است. این درخواست در حالی مطرح می‌شود که سفر ایرانی‌ها به 

فرانسه با مشکلات و موانع بسیاری روبه‌رو است. دولت فرانسه با 
شرایط سختگیرانه شدید به شهروندان ایرانی ویزا می‌دهد. سفارت 
فرانسه در تهران هرساله درخواست شمار زیادی از ایرانی‌ها برای 
سفر به این کشور را به دلایل مختلف رد می‌کند. سخنگوی وزارت 
خارجه همچنین از دولت و پلیس فرانسه خواست در برابر معترضین 
از خشونت خودداری و به خواسته‌های آن‌ها توجه کنند. ناصر کنعانی 

گفته است: توصیه می‌کنیم دولت و پلیس فرانسه ضمن خویشتن‌داری 
و پرهیز از خشونت، خواسته‌های معترضین را موردتوجه قرار دهند. 
سخنگوی وزارت خارجه ایران دلایل بروز اعتراضات در فرانسه و دیگر 
کشورهای اروپایی را نیز این‌گونه توضیح داده است: برخوردهای 
تبعیض‌آمیز با جمعیت مهاجر و اجتناب از پذیرش و اصلاح رفتارهای 
غلط در قبال آنان از سوی برخی کشورهای اروپایی، موجب بروز 
شرایط نامناسب برای شهروندان اروپایی ازجمله در فرانسه شده 
است. ناصر کنعانی همچنین دولت فرانسه را به آزادی بیان و رعایت 
حق اعتراضات مسالمت‌آمیز شهروندان دعوت کرد و گفت: انتظار 

می‌رود دولت فرانسه با رعایت اصول مبتنی بر کرامت انسانی، آزادی 
بیان و حق اعتراضات مسالمت‌آمیز شهروندان، به برخوردهای قهرآمیز 
با مردم خود پایان دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران تحولات جاری فرانسه را به‌دقت رصد می‌کند، 
تصریح کرد: به دلیل وضعیت ناامن و غیرقابل‌پیش‌بینی در فرانسه، 
از هم‌وطنان ایرانی ساکن این کشور می‌خواهیم از تردد غیرضروری 
در سطح شهر و حضور در مناطق درگیری اجتناب نمایند. همچنین 
شهروندان ایرانی از انجام سفرهای غیرضروری به فرانسه در شرایط 

بحرانی فعلی حتی‌الامکان خودداری کنند.

رئیس سازمان سیا می‌گوید شورش مسلحانه یوگنی 
پریگوژین رهبر گروه واگنر چالشی برای دولت روسیه 
به شمار می‌رفت و تأثیری مخرب بر برنامه‌های 
ولادیمیر پوتین در جنگ او در اوکراین بر جا گذاشت.
»ویلیام برنز« که در بنیاد دیپچلی بریتانیا سخنرانی 
می‌کرد با اشاره به تحولاتی که در هفته اخیر پیرامون 
شورش گروه واگنر اتفاق افتاد گفت: »قابل توجه 
است که پریگوژین پیش از اقدامات خود علیه دولت 
روسیه اظهارات قاطع و کوبنده‌ای درباره منطق 
دروغین کرملین برای تهاجم به اوکراین مطرح کرد. 
تأثیر این سخنان و آن اقدامات باقی خواهد ماند و به 
صورت واضحی نشان می‌دهد که جنگ پوتین چه 
اثرات مخربی حتی بر جامعه و رژیم خودش بر جای 

گذاتشه است.«
به نوشته یورونیوز،‌ پریگوژین که از نزدیکان حکومت 
روسیه به شمار می‌رفت با سربازان مزدور خود که 
تحت عنوان گروه واگنر شناخته می‌شوند نقش 
مهمی در حملات روسیه به اوکراین ایفا کرد اما ادامه 
اختلافات او با سران ارتش باعث شد تا پریگوژین 
تصمیم بگیرد نیروهایش را به سمت مرزهای روسیه 

گسیل و به تندی پوتین و کرملین را مورد خطاب 
قرار دهد.

با این حال با مداخله و میانجیگری الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس، پریگوژین و 
نیروهایش از ادامه مسیر منصرف و در نهایت او به 

همراه سرابازانش به بلاروس منتقل شدند.
برنز که خود از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۸ میلادی سفیر 
آمریکا در روسیه بوده شناخت کامل و جامعی از 
وضعیت سیاست در این کشور دارد تاکید کرد که این 

حمله باعث تضعیف بیشتر روسیه می‌شود.
این دیپلمات پیشین آمریکایی که در سال ۲۰۲۱ به 
عنوان مدیر سیا منصوب شده شورش پریگوژین را 

»چالش مسلحانه برای دولت روسیه« معرفی کرد.
او همچنین تاکید کرد که این شورش یک مسئله 
داخلی روسیه بوده و ایالات متحده در آن نقشی 

نداشته و نخواهد داشت.
سرگئی لاوروف پس از شورش نافرجام واگنر روز 
جمعه در اظهاراتی گفته بود که روسیه پس از این 
شورش قوی‌تر ظاهر خواهد شد. او همچنین اضافه 
کرده بود که غرب نباید نگران ثبات در بزرگترین 

کشور دارنده سلاح هسته‌ای باشد.
برنز با اشاره به این جمله لاوروف در صحبت‌هایی 
تاکید کرد که حمله روسیه به اوکراین و راه انداختن 
این جنگ آشکارا به ضعف نظامی روسیه و آسیب 
رساندن به اقتصاد این کشور انجامیده و در حالیکه ناتو 
در این مدت قوی‌تر و بزرگ‌تر شده است. او همچنین 
تاکید کرد که این روسیه است که در این میدان 

شکست خورده است.
او همچنین در ادامه پیش بینی کرد که با اشتباهات 
پوتین، روسیه در آینده ضعیف‌تر و به یک شریک 

کوچک و مستعمره چین بدل خواهد شد.
برنز در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به 
گسترش نارضایتی‌ها از حمله روسیه به اوکراین در 
درون آن کشور گفت: »این نارضایتی‌ها فرصتی نادر 
برای استخدام جاسوسان سیا از داخل روسیه برای ما 
ایجاد می‌کند، چرا که جامعه این کشور از مشکلاتی 
که این جنگ برای آنها ایجاد کرده ناراضی هستند و 
ما هم این فرصت را از دست نمی‌دهیم.« پیش از این 
روسیه، واشنگتن را متهم کرده بود که در حال تشویق 

روس‌ها برای جاسوسی برای آمریکا هستند.

رئیس سازمان سیا:

حمله روسیه به اوکراین برای ما یک فرصت است


